² TOMAS DE AQUINO (ver índice onomástico) d. 42.

Et quemadmodum cognatio est tanquam quaedam consanguinitas, erit etiam eodem modo impedimentum cum vxoribus, sicut supra dictum est de consanguinitate.⁸ Verbi gratia. Si alicui aliquis est iunctus per adoptionem, in gradu quo ei est iunctus, erit vxor illius: quia videtur naturalis quaedam reuerentia debita ex parte vxoris adoptati, patri adoptanti, sicut et eam debet vir suus. Denique de isto impedimento non libet amplius disserere, quia nunquam contingit apud noui orbis indigenas, pro quibus praecipue ista scripsimus. Item nec facile contingit apud Hispanos. Ob quod sufficiat haec dixisse, vt non sit ignotum etiam esse impedimentum matrimonij, quod quidem impedit, et dirimit cum illis personis iam supra signatis.

Sciendum tamen, hoc impedimentum non esse stando in iure naturali, vel Diuino, sed solum ex ecclesiae ordinatione. Quo circa si contingeret in vsu esse adoptionem apud infideles et esset matrimonium contractum inter personas iam supra signatas, verum esset matrimonium, neque dissoluumdum esset, si ad fidem conuerterentur, quia si solum impedit ex iure positio humano, cui infideles non subdantur, matrimonium contractum non posset dissolui.

Sic est finis primae partis, in qua de matrimonio, et eius impedimentis generaliter dictum est, in quantum ad fideles attinet. Faxit Deus quod ad profectum fidelium, et ad eorum vtilitatem dicta sint: vt Deus in se in omnibus glorificetur.

Quae de nouo in sancto concilio Tridentino in sessione 24. ordinata sunt circa matrimonium, et impedimenta, vt in multis locis notauit in appendice in fine totius operis inueniet, qui voluerit exacte disputata.

Finis primae partis.

⁸ (al margen) supra art. 43.

ARTÍCULO 60

Y dado que el parentesco es como una cierta consanguinidad, de la misma manera habrá también impedimento con las esposas, como ha sido dicho arriba acerca de la consanguinidad (art. 43). Por ejemplo. Si alguien ha sido unido a alguien por adopción, en el grado en que ha sido unido a éste lo será también la esposa de él. En efecto, parece que se debe una cierta reverencia natural por parte de la esposa del adoptado para con el padre adoptante, así como también la debe su marido. Finalmente, no me gusta discutir más acerca de este impedimento, dado que nunca ocurre entre los indígenas del Nuevo Mundo para quienes especialmente hemos escrito estas cosas. Asimismo. Tampoco ocurre fácilmente entre los Hispanos. Y por esto sea suficiente haber dicho estas cosas, para que no se ignore que existe también este impedimento que por cierto impide y dirime para aquellas personas arriba indicadas.